[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2022                                        г. Норильск                                                №  400

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 25.02.2010 № 41

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с организацией похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.02.2010  № 41 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и Порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. Пункт 4.3 Порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:
«4.3. Транспортирование на территории города Норильска тел (останков) умерших граждан в функционирующее на территории города Норильска учреждение судебно-медицинской экспертизы осуществляет лицо, которое взяло на себя обязанность осуществить погребение умершего, либо исполнитель такой услуги, осуществляющий ее на основании муниципального контракта (договора), заключенного соответствующим муниципальным заказчиком в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок и муниципальными правовыми актами (в случае отсутствия указанного в настоящем пункте лица).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 и в части условий транспортирования тел (останков) умерших граждан в функционирующее на территории города Норильска учреждение судебно-медицинской экспертизы (в виде транспортирования тел (останков) умерших граждан, включая умерших в краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская больница № 1») распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.05.2022.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска                                                                                 Д.В. Карасев
image1.jpeg